

Raffaela Ciuffreda

Luogo di nascita: Campobasso (CB), Italia
Data di nascita: 14/04/1994

Profilo

Esperienza maturata nell'ambito degli Strumenti Statistici per la valutazione durante le attività di ricerca svolte presso l'Università degli Studi del Sannio e nello sviluppo di Modelli Statistici Lineari e non Lineari approfonditi durante il periodo trascorso presso il Consiglio Nazionale per le Ricerche.

Esperienze lavorative

Dottorato di Ricerca in Statistica

Febbraio 2021 - Presente

Università degli Studi del Sannio, Benevento - Italia

Borsa di Studio per Attività di Ricerca dal titolo "Strumenti Statistici a Supporto delle Decisioni"

Agosto 2020- Dicembre 2020

Università degli Studi del Sannio, Benevento Italia

Assegno di Ricerca Professionalizzante dalla tematica "Sviluppo di Modelli Statistici lineari e non lineari per la costruzione di variabili latenti finalizzate alla valutazione delle vocazioni economiche e produttive dei Territori"

Luglio 2020- Gennaio 2021

Consiglio Nazionale delle Ricerche, Istituto di Geologia Ambientale e Geoingegneria

Istruzione

Laurea Magistrale in Scienze Statistiche e Attuariali (LM-83)

Settembre 2017 – Aprile 2020

Università degli Studi del Sannio, Benevento - Italia

- > Voto di Laurea: 110/110 e lode con menzione alla carriera e menzione speciale all'elaborato

Raccolta e Analisi dei dati per la Tesi Magistrale

Agosto 2019 – Ottobre 2019

Hanoi University, Vietnam - Hanoi

- > Tesi di Laurea Magistrale in Analisi Multidimensionale dei Dati: "I metodi Quantitativi a Supporto delle Decisioni: il Metodo AHP Sort applicator al caso della Hanoi Univeristy"

Laurea in Economia dei Servizi Bancari e Finanziari e delle Amministrazioni Pubbliche (L-18)

Settembre 2013- Luglio 2017

Università degli Studi del Sannio, Benevento - Italia

- > Voto di Laurea: 100/110
- > Tesi di Laurea in Statistica: "Il Credit Scoring nell'era dei Big Data"

Raffaela Ciuffreda



Programma Erasmus Mundus

Ottobre 2016 –Febbraio 2017

- > Zhongyuan University of Technology, Cina - Zhengzhou
- > Dipartimento di Economia e Management

Corso di Lingua Inglese

August 2010

- > University of Kent, Regno Unito - Canterbury
- > English Intermediate Course

Competenze personali

Lingue

Lingua Madre: Italiano

Altre lingue:

	Understanding		Speaking		Writing
	Listening	Reading	Spoken interaction	Spoken production	
Inglese	B2	B2	B2	B2	B1

Competenze informatiche

Software: R, SPSS, SPAD, Statgraphics, STATA
MSOffice: Excel, PowerPoint, Word
Sistemi Operativi: Windows, MacOS

Capacità Comunicative

Grazie alla partecipazione a diversi progetti e iniziative universitarie ho appreso l'abilità di lavorare in gruppo, ascoltando, interagendo e condividendo idee per raggiungere l'obiettivo.

Inoltre, partecipando a progetti di scambio, sia in Europa che in Paesi Extra-EU, ho potuto perfezionare la lingua inglese e ho appreso l'importanza di adattarsi a diversi ambienti e culture.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

Rebecca Cuprele

Riccia, 27/05/2021